
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 185 DEL 10/10/2018

OGGETTO: LAVORI  DI  MANUTENZIONE STRADE RURALI  VIA QUARTO DI  FUORI,  VIA
VALLICELLA,  VIA  DELLA  CAVETTA.  APPROVAZIONE  PROGETTO
PRELIMINARE.

L'anno  duemiladiciotto,  addì  dieci,  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  09:00,  presso  la  SALA  DELLE
ADUNANZE, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto,  si  è
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA.

All'appello nominale risulta:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE  

 SINDACO MACIUCCHI CLAUDIA SI  

 VICE SINDACO GALLONI LUCA SI  

 ASSESSORE GAZZELLA ELIO SI  

 ASSESSORE MORICHELLI CHIARA --  

 ASSESSORE SIMEONI ALESSIA SI  

   Presenti n. 4                                                     Assenti n. 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. MORESCHINI IVANO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA, nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 185 del 10/10/2018



PREMESSO  che  l'Amministrazione  Comune  intende  provvedere  alla  manutenzione  delle  strade
rurali Via Quarto di Fuori – Via Vallicella – Via della Cavetta;

CHE il  Tecnico Comunale  Geom.  Sandro Torregiani  ha  provveduto  alla  redazione  del  progetto
preliminare dei lavori di manutenzione delle strade rurali Via Quarto di Fuori – Via Vallicella – Via della
Cavetta, ammontante a complessivi € 201.853,20 di cui € 150.000,00 per lavori ed € 51.853,20 per somme a
disposizione dell'Amministrazione Comunale di cui al seguente quadro economico:

A IMPORTO LAVORI:
A1 lavori a MISURA: € 150.000,00
A2 oneri per la sicurezza € 7.500,00

importo soggetto a ribasso d'asta € 142.500,00
A3
A4

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:

B1 imprevisti € 7.500,00
B2 lavori in economia € 4.000,00
B3 sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione € 1.500,00
B4 spese contributi 4% su B3 € 60,00
B4b spese di cui all'art.31 D.Lgs.50/16 ( 2% lavori) € 3.000,00
B5 ass icurazione RUP € 300,00
B6 spese generali Amministrazione € 200,00
B7 IVA al 22% su B3 e B4 € 343,20
B8 IVA su B5+B6(22%) € 34.650,00
B9 SPESE GARA CONTRIBUTO ANAC € 300,00
B TOTALE B € 51.853,20

TOTALE A+B € 201.853,20

CONSIDERATO che  il  progetto  preliminare  dei  lavori  di  manutenzione  delle  strade  rurali  Via
Quarto di Fuori – Via Vallicella – Via della Cavetta sarà inserito nell'elenco annuale e triennale delle opere
pubbliche 2019-2021;
 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

Con voto unanime espresso nei modi di legge,

DELIBERA 

DI APPROVARE il  progetto preliminare dei lavori di  manutenzione delle strade rurali Via Quarto
di Fuori – Via Vallicella – Via della Cavetta,  ammontante a complessivi € 201.853,20 di cui € 150.000,00
per  lavori  ed  €  51.853,20  per  somme  a  disposizione  dell'Amministrazione  Comunale  di  cui  al  quadro
economico in premessa;

      DI NOMINARE Responsabile unico del Procedimento il Geom. Sandro Torregiani;
DI  INCARICARE il  Responsabile  del   Settore  Investimenti  all’adozione  di  tutti  gli  atti  che  si

renderanno necessari ai fini dell’espletamento della procedura de quo;
Di  dare  atto  che  il  capitolo  di  bilancio  comunale  non  è  ancora  stato  stanziato,  in  attesa

dell'approvazione  dell'elenco  annuale  e  triennale  delle  opere  pubbliche,  nonché  del  bilancio  annuale  e
pluriennale 2019-2021;

Infine, con separata votazione unanime espressa nei modi di legge
 

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4 del
D.Lgs. n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 185 del 10/10/2018



________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/200 e del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  TORREGIANI SANDRO in data 09/10/2018.
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine
alla regolarità contabile della Proposta esprime parere: FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile Dott. MORESCHINI IVANO in data 10/10/2018.
________________________________________________________________________________

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA Dott. MORESCHINI IVANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1423

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS
DONATELLA attesta  che  in  data  16/10/2018 si  è  proceduto  alla  pubblicazione  sullfAlbo
Pretorio.

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 16/10/2018.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 185 del 10/10/2018


